
 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 144 del 19-09-2023 Pag. 1

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 144 del 19-09-2023

OGGETTO: APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 
INVESTIMENTI DEL RENDICONTO 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO PER 
PROGETTAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EX-SCUOLE 
AMBROGIO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL TUEL

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di settembre alle ore 14:40, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono stati 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

Pagnoni Fabrizio SINDACO Presente
Cirelli Bruna ASSESSORE Presente
Baraldi Massimo ASSESSORE Presente
Grandi Simone VICE SINDACO Presente
Pirani Cristiano ASSESSORE Presente
Peruffo Paola ASSESSORE Presente

Presenti  n.    6 Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Generale Dott. Esposito Giuseppe che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. Pagnoni Fabrizio che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 144 del 19-09-2023 Pag. 2

Deliberazione n. 144 del 19-09-2023

OGGETTO: APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER 
INVESTIMENTI DEL RENDICONTO 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO PER 
PROGETTAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EX-SCUOLE 
AMBROGIO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL TUEL

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE:

 la Deliberazione di G.C. n. 4 del 12/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
economico finanziario provvisorio anno 2023;

 la Deliberazione di G.C. n. 14 del 02/02/2023 di Adozione del Documento Unico di 
Programmazione per l’anno 2023/2025;

 la Deliberazione di C.C. n. 15 del 23/02/2023 di Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione per l’anno 2023/2025;

 la Deliberazione di C.C. n. 16 del 23/02/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023-2025;

 la Deliberazione di G.C. n. 20 del 14/02/2023 di Adozione dello schema del Programma 
Triennale Delle Opere Pubbliche - Anni 2023-2025 e dell'Elenco Annuale 2023:

 la Deliberazione di C.C. n. 13 del 23/03/2023 di Approvazione Programma Triennale Delle 
Opere Pubbliche - Anni 2023-2025 e dell'Elenco Annuale 2023;

 la Deliberazione di C.C n. 28 del 28/04/2023 di Approvazione del rendiconto della gestione per 
l'esercizio 2022 ai sensi dell'art. 227, d.lgs. N. 267/2000;

 la Deliberazione di C.C n. 64 del 28/07/2023 di Approvazione Assestamento Generale e 
Salvaguardia Equilibri Bilancio;

CONSIDERATO che risultano prioritari ed urgenti una serie di interventi finalizzati a far fronte a 
situazioni di messa in sicurezza degli immobili comunali che non sono previsti nel Bilancio di 
previsione 2023-2025, così come approvato con Delibera di Consiglio n. 16 del 23/02/2023 ed è 
pertanto necessario approvare apposita Variazione al Bilancio, come meglio specificato 
nell’allegato A al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, dette necessità sono riscontrabili per i seguenti importi complessivi:
- Progettazione Manutenzione straordinaria Copertura Ex-Scuole Ambrogio per un importo 
complessivo di € 15.000,00 - CAP 201501 COD. 01.05 – Manut. Beni immobili gestione beni 
demaniali - al Bilancio di Previsione 2023-2025, Esercizio 2023;

RILEVATA, pertanto, la necessità di apportare le modifiche suddette al Bilancio di Previsione 
2023-2025, al fine di adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività dell’Ente 
per investimenti, dettagliate nell’allegato A al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale 
e di seguito riepilogate:

ESERCIZIO 2023
 Applicazione avanzo di amministrazione per investimenti - capitolo 1.2 - importo € 

15.000,00



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 144 del 19-09-2023 Pag. 3

 Maggiori uscite per progettazione manutenzione straordinaria Copertura Ex-Scuole 
Ambrogio - importo € 15.000,00 – capitolo 201501 cod. 01.05 – del bilancio di previsione 
2023 – 2025, esercizio 2023

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la L. 241/90 e s.m.i.;

VISTO il Vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile Area Tecnica 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 
Bilancio, Economato e Participate;

Con votazione favorevole unanime resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la variazione al Bilancio di Previsione 
2023-2025, così come dettagliata nell'allegato A) quale parte integrante al presente atto e di seguito 
riepilogata:

ESERCIZIO 2023
Applicazione avanzo di amministrazione per investimenti - capitolo 1.2 - importo € 
15.000,00Maggiori uscite per progettazione manutenzione straordinaria Copertura Ex-Scuole 
Ambrogio - importo € 15.000,00 – capitolo 201501 cod. 01.05 – del bilancio di previsione 2023 – 
2025, esercizio 2023

2. di demandare a successivi atti l’approvazione dell’intervento di “Manutenzione straordinaria 
copertura Ex-Scuole Ambrogio”;

3. di dare atto che il responsabile del procedimento del presente atto è il Responsabile Area Tecnica 
Arch. Simona Rossi;

4. di dare atto che la presente delibera verrà portata in ratifica consiliare entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art.175, comma 4 del D.Lgs n.267/2000 e smi, previa acquisizione del parere del Collegio dei Revisori dei 
Conti;

5. di dare atto che la presente deliberazione sia pubblicata nel Sito Istituzionale del Comune di Copparo 
link Amministrazione Trasparente nell'apposita sottosezione;

6. di dare atto che la Giunta Comunale, all'unanimità di voti, ha dichiarato la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere a termini dell'art. 134 – 4° comma – D.Lgs. 
18-08-2000 n. 267.



 

 Comune di Copparo  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 144 del 19-09-2023 Pag. 4

COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Pagnoni Fabrizio

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esposito Giuseppe



Comune di Copparo (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 33 DEL 12-09-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER INVESTIMENTI DEL RENDICONTO 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO PER 
PROGETTAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EX-SCUOLE AMBROGIO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL TUEL

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - 
Avanzo di Amministrazione 
investimenti    

0.00.00.00.000 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.624.981,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.639.981,20

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 201501 0 ACQUISIZ.BENI IMMOBILI 
GEST.BENI DEMAN.    

01.05-2.02.01.09.000 2023

2024

2025

230.000,00
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

538.855,04
0,00

100.000,00
0,00

100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

553.855,04

100.000,00

100.000,00

Cassa 362.673,87 546.507,11 0,00 15.000,00 561.507,11

Comune di Copparo (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 33 Del 12-09-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Copparo (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 33 DEL 12-09-2023 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER INVESTIMENTI DEL RENDICONTO 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO PER 
PROGETTAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EX-SCUOLE AMBROGIO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 DEL TUEL

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 15.000,00 15.000,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 15.000,00 -15.000,00

Comune di Copparo (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 33 Del 12-09-2023 Pagina 2 di 2


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2023
	2024
	2025
	Cassa



